D quantum pastoralis officii gravilas patitor, tueri

curelis; parochianos vestros ab ipsius et terre sue
infestatione per censuram ecclesiasticam, appella-
tione postposita, compescentes, nec permilientes
eum ab ipsis, quantum in vobis fuerit, indebite mo-
lestari.

Patum Laterani, u¢ supra.

pora plures monachos Camaldulensis et Vullamhro-
sanax congregationis, trucidatos fuisse a saracenis Sar-
diniam invadentibus vel de;opulanlibus. MiTTAREL,
Annal, Camald, t. IV, p. 192,

(25) De eo dictum multoties,
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XIX.
Assati Dorexsi (26); E. suBDIACONO PAPE, PRIORI DE
Leenoso.

Ut non obstanle episcopi Nivernensis morle, preeben-
dam in ecclesia Nivernensi P. nepoti archiepiscopi
Turritani, juzia tenorem mandati aposiolici de hoc
ad dictum episcopum Nivernensem directi, faciant
assignari.

(Later. v Id. Maii, potius Martii.)

Bonz memoriz..... episcopo (27), et dilectis fliis,
eapitulo Nivernensibus, scripsisse recolimus, ut di-
lectum filium, P..... nepotem venerabilis fratris
nostri.... archiepiscopi Turritani (28), in pussessio-
nemn prebeade vacanlis, quondam nostre donationi
servale, obtentu B... de Sancto Porciano, qui viam
esl univers® carnis ingressus, inducere procurarent,
vobis super hec exseculoribus assignatis eidem.
Unde, prefatis canonicis precipiendo mandavimus,
ut, non obstante quod predictus episcopus Nivernen-
sis. interim foit ab hac luce subtractus, mandatum
apostolicum exsequi non postponant, Quocirea, dis-
cretioni vestra per apostolica scripla districle pra-
cipiendo mandamaus, quatenus, si canonici memo-
rali mandatum nostrum neglexerint adimplere, vos
in ipso negotio, nullius contradictione vel appella-
tione obstante, juxta tenorem prioris mandati pro-
cedere non tardetlis ; contradictores districtione
ecclesiastica compescentes. Quod si non ambo...
alter vestrnm, etc.

Datum Laterani, v Id. Maii (29), anno sexto.

XX.
EipEx,

De argumento simili, in favorem L. in ecclesia Linia-
censi.

(Laterani, ut supra.)

Dilectus filius, G, [al. J.] de Pertico, decanus
Beati Martini Turonensis, ad quem ecclesix Linia-
censis pertiuere dicitur donatio prabendarum, quan-
dam przbendam ibi vacantem dilecto filio, L. nepoti
veaerabilis fratris oostri, B.., archiepiscopi Turri-
tani, concessit, litleras ei super hoc conferens pro-
prio sigillo signatas. Unde, dilectis filiis.... Prepo-
8ilo et capitulo ejusdem ecclesiz, per apostolica
scripta precipiendo mandavimus, ut, quod ab ipso
decano super hoc provide factum est ratum et fir-

A obstante quod in choro B. Martini debet primitus

installari, cum illuc propter guerrarum tumultus ire
non possit. Quocirca, discretioni vestrz per aposto-
lica scripta firmiter przcipiendo mandamus, quate-
nus, si ipsi quod mandavimus neglexerint adimplere,
vos super hoc, remaoto.appellationis obstaculo, man-
datum apostolicum exsequi non tardelis, contradi-
clores, elc., ut supra.

Datum ut supra,

XXL
ABBATI ET FRATRIBUS SANCTE MARILE FORIS PORTANM,
FAVENTINS (30).
Recipiuntur sub protectione, Privilegia confirmantur.
(Laterani, v ldus Martii.)

Solet annuere, elc., usque assensu, monasterium
vestrum, cum omnibus bonis qua inpricsentiarum
rationabiliter possidet, aut in futurum justis modis,
Deo propitio, poterit adipisci, sub beati Petri et
postra protectione suscipimus. Specialiter aulem
plcbes Sanctz Reparatz et Sancli Andrez, cum
consuelis portionibus decimarum, primitiarum et
oblationum ; capellam Sancti Andrez in Lacuna;
ecclesias Sancte Marie in Nocareto, Sanctze Maria
in Casanico, Sancti Martini in Fundo Rasonis, Sancti
Laurentii in Manzanico, Suncti Michaelis in Baca«
gnano, Sancti Georgii, Sanctz Marie in Campora,
Sancte Marize de Casale, Sancte Marie iu Vezano,
Sancte Felicitatis in Mucello, Sancti Blasii Raven-
natis, Sancie Mari in Ruucis, Sancte Apollinaris,
Sanctae Marie in Andecimo, cum omnibus posses-
sionibus et pertinentiis earum; Massam Ambro.
niacam, qua dicitur Populanum, Massam in alpe
Casalia, cum possessionibus earumque pertinentiis ;
curtem de Cuturn. cum pertinentiis suis, villas,
videlicet, de Adilian. et de Nocareto, de Rosan.
Huminis, de Mintignano, de Mitian. de Viulo, de
Capezan., cum omnibus possessionibus et pertinen-
tiis carum; Castella, videlicet, Varnellum et Ande-
cimum, cum pertinentiis suis; fundos, scilicct
Galiani de Casanola, de Lacuna viridi, de Sidero,
de Albareto, de Loreto, de valle Appiolis, et de
Vicelo, cum omnibus pertinentiis suis, et quidquid
juris habetis in fundo de Vincareto; sicut ea omnia
juste ac pacifice possidelis, vobis, et per vos eidem

mum habentes, ipsuin L. vel magisirum P. de Vico [) monasterio auctoritate apostolica confirmamus, et

ipsius nomine, in canonicum recipiant et in fratrem,
vacantem prazbendam ab ipso decano collatam cum
integritate solventes eidem, stallumque sibi in-choro
et locum in capitulo non differant assiguare, non

(26) De abbate Dolensi jam dictum est supra,

(27) Vide epistolam libri quinti 131,

. (28) Notandum quod Blasius (agiwr enim hic de
ipso, quanquam tacito nomine), qui paulo ante,
v Kal. Martii (Vid. epist. hujusce libri x), adhuc vo-
cabatur electus, nunc (v Id. Martii) archiepiscopus
Turritanus dicitur, Vid. not. seq.

(29) Legendum omnino videtur Martii, cum plures
tam superiores quam posteriores numero epistoke,
mense Martio data diserte dicantur.

(30) Macchabeum, sbbatem monasterii S. Mari.

prasentis scripti patrocinio communimus, Ad hzc,
rationabiles consuetudines et antiquas in monasterio
vestro pacifice hactenus observatas, vobis el eidem
monasterio auctorilaie apostolica eonlirmainus, di-

foris portam, a2nno 1202, xvit mensis Martii, agno-
scunt chartz hujus loci (Fasc. v). Mox, eodem anno
1202, intrante mense Octobris, indictione v, reperi-
tur Theodinus abbas (ibid.); et abhine, anno 1203,
necnon anno 1204, die v intrante inense Februario,
indictione v1, idem Theodinus, in instrumentis, con-
tinua serie, actor vel lestis adest, Verum, anno 1205,
die 3 intrenie meunse Decembri, indiclione vui,
Macchabzus abbas, velut redivivus, iterun diserte
nominatur, Hujusmodi difiicultatem solvere non ad
nos pertinet. Vide Monum, Favent. col. 463.
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strictius inhibentes, ne quis vos audeat contra eas A lixa, cum hoc ipsum in Autissiodorensi civitaie

indebite molestare. Praterea, presentium vobis au-
cloritate concedimus, ut aliquem virum idoneum
mionaslerio vestro geconomum statualis, qui mona-
sterii causas tractet, et, ubi opus fuerit, prastet
calumniz juramentum, Nulli ergo omnino hominum...
hanc paginam nostrz protectionis, conlirmalionis,
inhibitionis et concessionis infringere, etc,

Datum Laterani, v 1d. Martii, pontificatus apno
sexto, '

XXIi.
EISDEM,

Mandat, ul bona monasterii in emphyteusim locala
Juxta emphyleuseos leges, ad monasterium rever-
tantur (31).

(Laterani, Kal. Martii.)

Proposuisti nobis, fili abbas, in nostra presentia
constitutus, quod cum ecclesia tua multag in em-
phyteusim possessiones locaverit, et is, qui taliter
illas recepit, eidem ecclesize velit diwittere, pro
suorum remedio peccatorum, ut finito tempore ad
ecclesiam revertantur, nepotes vel propinqui ejus,
¥las invadunt, et quandiu aliyuis fuerit de progenie
dila superstes, easdem possessiones reverti ad eccle-
siam non permittunt. Nos igitur, gravamini Ecclesiz
taz paterna volentes sollicitudine providere, aucto-
ritale prasentium inhibemus, ut nulli liceat occa-
sione conslitutionis ipsius, quam, utpole factam
contra canonicas sanclioues irritam reputamns, pos-
sessiones ejusdem ecclesiee detinere, sed Kbere ad

ipsam ecclesiam prout ad eam pertinent revertantur. G

Statuentes, vt si illi, qui possessiones aliquas a tua
ecclesia taliter receperunt, ipsi voluerint ecclesiz
derelinquere, vel in ultima voluntate legare, liberam
habeant potestatem, Nulli ergo... hanc paginam
nostre constitutionis et inhibitionis infringere, ete,

Dat. Laterani, Kal. Martii. :

XXIL
ApBaTi(32) ET MoNacmis Sancti GERMANI AuTissio-
DORENSIS,

Indulget eis, ut tempore interdicty defunctos [ratres
cum certis honoribus sepelire possent.

(Laterani, xu Kal, Aprilis,)
Devotionis vesir merita promerentur, ul in quibus

honeste possumus fuvorem vobis apostolicum im- py

pendamus, Vestris igitur precibus annuentes, aucto-
ritale vobis prasentium indulgemus, ut, si aliquis
vestrum, vel successorum vestrorum, tempore ob-
jerit interdicti , ad ejus exsequias die depositionis
ipsius campanam unicam tunc pulsetis, ita quod
ncc mulium sit intervallum, nec pulsatio sit pro-

(31) His quee diximus in nota ad cpistolam supe-
riorem adde, si vis, quod de istis Innocentii episto-
}is mentio nulla habetur in monumentis a Mittarello
collectis (loc. cit.), ubi tamen diversas ejusdem
pontificis epistolas legere est quie in Regestis frustra
requiruniur, :

(32) S. Germani Autissiodorensis abbatiam, tunc
temporis, regebat Radulfus, ex dicecesi Nivernensi
in pago qui dicitar Baseium ortus, Electus anno 1188,

monaslerio Sancti Juliani per dicecesanum episco-
pum sit indulium, et id ipsum cathedralis sedes
observet, Nulli ergo, ctc.
Dat. Laterani, xn Kal. Aprilis, anno sexto..
XX1V (33).
NoeiL1 virRo w., MEGANIPPANO SgRVIE.

Monet ut ad catholicam fidem redeat, et obedimlx:am,
ac reverentiam ponlificis vice archiepiscovo Covlo-
censi exhibeat.

(Laterani, x1 Kal. Aprilis.)

Mediator Dei et hominum, Deus homo, Christus
Jesus (J Tim. u), apostolice sedis primatum iu
lieato Petro apostolorum principe stabilivit, qui ¢t
ante passionem suam inquit ad ipsum : Tu es Petrus,

B el super hanc petram edificabo Ecclesiam meam, o

quodcuaque ligaveris super terram erit ligatum el in
caelis, et quodcunque solveris super terram, erit solu-
tum et in celis (Mauh. xw1). Et circa passionem
suam dixil cidem : Simon, Salanas ezpelivit vos ul
exibraret sicul triticum; sed ego pro le rogavi ut now
deficial fides tua, et tu aliquando conversus confirma
[ratres tuos (Luc. xxn). Et, post passionem suam,
vocahulo. tertio repetito priecepit : Simon Joannis,
diligis me plus his? Pasce oves meas (Joan. xx1);
non distinguens inter bas oves et illas, ut ab ovili
Christi s¢ sciat esse penitus aliecnum, qui beatuw
Petrum recusat habcere pastorem, et qui claves ¢yus
contemnit, ipse sibi regni cosleslis januam inter-
cludit, nec Satuna potest eribrum effugere, qui per
cum renuit in fide catholica. confirmari. Nos igitur,
qui, licet indigni, beato Petro successimus in apq-
stolatus officio, per quod facti sumus sapientibus et
insipientibus debitores, de tua salute solliciti, decre-
vimus te per venerabilem fratrem nostrum, J...
Colocensem archicpiscopum, virum utique littera-
tum, providum et honestum, cui vices nostras in
hac parte commisimus, visilare; quatenus le, cor-
pore quidem a nobis remotum, sed mente propin -
quum, in orthodoxa fide confirmet, et a te, nomine
nostro, spiritualem obedientiam et reverentiam re-
cipicns corporalem, ad apostolicum ovile reducat,
in quo post Christum, preecipuum et primum pasto-
rem, beatus Petrus secundarius et secundus pastor
existit. Moneiuus igitur nobilitatem tuam attente et
hortamur, per apostolica scripta inandantes, quale-
nus prefatum archicpiscopum vice nostra benigne
recipias et honores, ejusque salubria monita et
mandata studeas humiliter adimplere, ut sic in arca
receptus diluvium non incurras, et nos ad honorem
el profectum tuum debeamus efficaciter aspirare.

summa cum laude usque ad annum _19.05 prefuit;
sed postea, nalis ex invidia episcopi inter abbatem
et monachos dissidiis, (ribulationibus wulis per
quatuor annos vexatus, ad summuin pontificem cau-
sam dicturus Romam perrexit, unde r_cdlens. Pl:uccp-
liz exstinctus, ipsa die Natalis Domini 25 Decemblzls,
anno 4208, ibidein sepulturam habuit, Gall, Christ.
1, XIi, col. 384,
(33) Laudata a Raynaldo, anno 1233, §10
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Dat. Laterani, x1(34) Kal. Aprilis.
In eumdem modum scriptum est archiepiscopis,
episcopis et baronibus per Serviam conslitutis.
XXV (33).
COLOCENSI ARCHIEPISCOPO,

A

De eodem argumento.
(Laterani, x1 Kal. Aprilis.)

Mediator Dei, elc., in eumdem modum usque de-
bitores, de salute nobilis viri, W... Meganippani
Servie, et tan pralatorum ecclesiz quam nobilium
terre, imo el omnium morantium in Servia,
solliciti, per le ipsos decrevimus visitare, ldeoque
fraternitali tuz, de qua plenam fiduciam obtine-
mus, in hoe vices nostras auctoritate presentinin
committentes, per apostolica tibi scripta mandamus,
qualenus accedens personaliter in Serviam , Mega-
nippanum ipsum , priclatos et nobiles universos, in
orthodoxa fide confirmes, et ab eis juratoriam re-
cipias cautionem , quod nobis et successoribus no-
stris, sanctzque -Romane apostolice sedi, bona
fide curabunt de cxtero in spiritualibus obedire,
recipiensque ab eis reverentiam corporalem, illos ,
auctorilate nostra suffultus, et obedientix vinculo,
quo videbantur patriarche Constantinopolitano te-
neri , denunties penitus absolutos, quia, cum ipse
debitam nobis obedientiam non impendat, nec ipsi
demeritam sibi tenentur reverentiam exhibere,

Datum Laterani, ut supra.

Scriptum est super hoc vegi Ungarorunm illustri. C

XXVI (36).

Prior1 (37) Sanctt GReGORH SPOLETANI
Mandat, ut que fuerant L. et [ratribus ejus ob furti
suspicionem ablala, eis restituantur,
(Laterani, ut supra.)

[Signiicantibus V... laico, et fratribus ejus, ad
nostram noveris audientiam pervenisse, quod, cum
quidam eos super furli crimine accusaret, cum €0
preier terre consueludinem coacti sunt inire duellum,
in quo, aliis peccalis suis praepedientibus, cecide-
runt, propter quod, post appellationem ad nos in-
terpositam , per consules Spoletanos bonis fuerunt
propriis spoliati; nunc vero furtum apud alios est
inventum, et quod ipsi fuerint innocentes, faciente
Domino, revelatum; unde consulibus ipsis dedimus
in mandatis, ut ablata eis restituant universa.]
1deoque discretioni tuz per apostolica scripla man-
damas, quatenus, si ipsi mandatum nostrum ne-
glexerint adimplere , tu partibus convocalis..., quod
justam fuerit, appellatione remota, faciens..., per
censuram ecclesiasticam.